ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
№ _ 39/1

0 выплате премий, присуждаемых СПбГУ за
научные труды

1 |

На основании решения Ученого совета Санкт-Петербургского государственного
университета от 23 декабря 2019 года (Протокол №10), в соответствии с Приказом
Ректора от 19.04.2013 №1441/1 «Об утверждении Положения о премиях, присуждаемых
СПбГУ за научные труды» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выплатить присужденные премии за научные труды, представленные на конкурс в
2019 году, в категории «За фундаментальные достижения в науке»:

1.1. За цикл работ, посвященный исследованию нелокальных операторов типа
дробного лапласиана:

1.1.1. Назарову Александру Ильичу, профессору Кафедры математической
физики - 70000 руб.

1.2. За монографию "Романтические контексты Набокова". СПб.: Изд-во СПбГУ,
2017:

1.2.1. Карпову Николаю Александровичу, доценту Кафедры истории русской
литературы - 70000 руб.

1.3. За цикл работ по социально-экономической истории Российской империи:
1.3.1. Миронову Борису Николаевичу, профессору Кафедры источниковедения

истории России - 70000 руб.

1.4. За цикл работ "Комплексное исследование повседневных стрессоров":
1.4.1. Головей Ларисе Арсеньевне, профессору Кафедры психологии развития и

дифференциальной психологии - 14000 руб.;
1.4.2. Стрижицкой Ольге Юрьевне, профессору Кафедры психологии развития

и дифференциальной психологии - 14000 руб.;
1.4.3. Петраш Марине Дмитриевне, доценту Кафедры психологии развития и

дифференциальной психологии - 14000 руб.;
1.4.4. Савенышевой Светлане Станиславовне, доценту Кафедры психологии

развития и дифференциальной психологии - 14000 руб.;
1.4.5. Муртазиной Инне Ралифовне, доценту Кафедры психологии личности -

14000 руб.

2. Выплатить присужденные премии за научные труды, представленные на конкурс в
2019 году, в категории «За вклад в науку молодых исследователей»:

2.1. За цикл работ "Разработка методов направленного синтеза люминесцентных
комплексов металлов подгруппы меди с заданной структурой":

2.1.1. Шакировой Юлии Равилевне, научному сотруднику Кафедры общей и
неорганической химии - 50000 руб.

2.2. За статью "metaSPAdes: a new versatile metagenomic assembler. Genome research."
2017 May l;27(5):824-34:

2.2.1. Мелешко Дмитрию Алексеевичу, младшему научному сотруднику
Лаборатории "Центр алгоритмической биотехнологии" - 30000 руб.;

2.2.2. Коробейникову Антону Ивановичу - доценту Кафедры статистического
моделирования - 20000 руб.

2.3. За цикл работ по изучению взаимоотношений Русской православной церкви и
советского государства:

2.3.1. Петрову Ивану Васильевичу, ассистенту Кафедры новейшей истории
России - 50000 руб.

3. Начальнику Управления бухгалтерского учета и финансового контроля - главному
бухгалтеру Чирковой Г.А. произвести выплаты премий за научные труды из средств
субсидий на выполнение государственного задания, КБК расходов 0110.

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение на сайте СПбГУ в разделе «Конкурс премий за научные труды»
настоящего Приказа в течение трёх рабочих дней с даты его регистрации.

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной работе.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по
адресу org@spbu.ru.

7. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе ^ С.В. Микушев

mailto:org@spbu.ru